Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Березовское муниципальное образование

Администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «05» апреля 2017 г.          № 20
О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории Березовского муниципального образования
      В целях поддержания и улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Березовского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Законом Иркутской области от 12.11.2007 года N 98-оз "Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области", решением Думы Березовского муниципального образования от 19.07.2012 года N 97 "Об утверждении Правил  благоустройства территории Березовского муниципального образования", руководствуясь Уставом муниципального образования, администрация Березовского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Объявить с 10.04.2017 года по  10.06.2017 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территории Березовского муниципального образования.
2. Утвердить комиссию по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Березовского муниципального образования (Приложение N 1).

3. Утвердить план мероприятий, проводимых в течение месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Березовского муниципального образования (Приложение N 2,3).

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех организационно-правовых форм, собственникам индивидуальных жилых домов, расположенных на территории Березовского муниципального образования, и индивидуальным предпринимателям:

- выполнить работы по санитарной очистке закрепленной территории, восстановлению и улучшению внешнего вида разрушенных элементов благоустройства и озеленения на закрепленной территории;
- не допускать во время проведения работ нарушений Правил  благоустройства территории Березовского муниципального образования, утвержденных решением Думы Березовского муниципального образования от 19.07.2012 года № 97.
         5. Должностным лицам органов местного самоуправления Березовского муниципального образования, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Иркутской области от 12.11.2007 года N 98-оз "Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области":

- обеспечить контроль за соблюдением предприятиями, учреждениями и организациями всех организационно-правовых форм, индивидуальными предпринимателями и гражданами Правил  благоустройства территории Березовского муниципального образования, утвержденных решением Думы Березовского муниципального образования от 19.07.2012 года № 97;

- принять меры по устранению правонарушений и привлечению виновных лиц к административной ответственности за нарушение Правил  благоустройства территории Березовского муниципального образования, утвержденных решением Думы Березовского муниципального образования от 19.07.2012 года № 97;

- установить объявления о запрещении складирования мусора в несанкционированных местах;

- организовать проведение работ по складированию мусора и санитарной очистке на организационных свалках;
- провести субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Березовского муниципального образования до 09.05.2017 года и до 22.05.2017 года.
            6. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Березовского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Березовского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Березовского
муниципального образования:                                                                           В.С. Савкина
Приложение N 1

к Постановлению администрации
Березовского муниципального
                                                                                     образования

                                                                                                     № 20     от  05 апреля 2017г.

Комиссия
по проведению месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории Березовского муниципального образования

 Председатель комиссии:

Ничипорчук Анатолий Николаевич
- глава Березовского муниципального образования
 Члены комиссии:

Каверзина Лариса Анатольевна
-  заведующая Березовским ФАП

Никулина Светлана Николаевна
- заместитель председателя Думы Березовского МО
Иванова Татьяна Владимировна
- директор МКУК «Березовский СДК»
Шустваль Людмила Михайловна
- директор Березовской средней школы
Ясева Татьяна Михайловна
- заведующая Березовским детским садом

Ситникова Ольга Владимировна
- председатель ПСПК «Гарант»
Приложение N 2

к Постановлению администрации
Березовского муниципального
                                                         образования

                                                                        № 20 от  05 апреля 2017г.

План
мероприятий, проводимых в течение месячника
по санитарной очистке и благоустройству территории
Березовского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	Оповещение населения о начале месячника
	до 10.04.2017
	Мишин С.В.

	2.
	Выделение техники для сбора и вывоза мусора, бытовых отходов в специально отведенное место
	в течение  месячника
	Глава администрации

	3
	Проведение санитарной очистки территорий, прилегающих к административным, хозяйственным зданиям и иным объектам предприятий (приложение N 3)
	май
	Руководители предприятий, организаций

	4.
	Изготовление информационных листовок (выпуск Вестника Березовского муниципального образования), о ходе проведения санитарного двухмесячника
	апрель
	Администрация муниципального образования

	5.
	Организация и проведение субботника
	апрель - май
	Руководители предприятий, организаций

	6.
	Санитарная очистка и подготовка к 9 мая парка Победы
	апрель
	Школа

	7.
	Организация выборочных проверок санитарного состояния территорий частного сектора (подворный обход)
	май - июнь
	Администрация,

депутаты

	8.
	Проведение еженедельных заседаний комиссии по проведению двухмесячника с участием руководителей предприятий всех форм собственности
	еженедельно
	Администрация

	9.
	Установление щитов, плакатов и другого агитационного материала с целью предупреждения пожаров в лесной зоне
	май
	Администрация

	10.
	Проведение субботника по уборке детских площадок (покраска малых архитектурных форм) с. Березовка, д. Байроновка, д. Новый Акульшет
	май
	Администрация

	11.
	Расчистка (содержание) минерализованных полос
	ежемесячно
	Администрация

	12.
	Информирование через средство массовой информации о ходе проведения санитарного месячника
	май-июнь
	Администрация

	13.
	Организация заседаний административной комиссии
	май-июнь
	Административная комиссия

	14.
	Заседание Думы Березовского муниципального образования:

-работа депутатов с закрепленными территориями;

-отчет депутатов о проделанной работе
	май-июнь
	Администрация

	15.
	Разбивка клумб, цветников на территории учреждений и в парковой зоне
	июнь
	Администрация, руководители учреждений

	16.
	Утилизация бытовых отходов (содержание свалки)
	май - июнь
	Администрация

	17.
	Подведение итогов месячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования
	июнь
	Комиссия по санитарной очистке

Приложение N 3
к Постановлению администрации

Березовского муниципального

                                                         образования

                                                                        № 20 от  05 апреля 2017г.

Перечень
предлагаемых территорий для уборки на субботнике

	Наименование организаций
	Адрес территории

	Администрация Березовского муниципального образования
	Территория  перед административным зданием, ул.40 лет Победы

	ПСПК «Гарант»
	Территория по ул.Полевая 1А, левая сторона до ПСПК

	Березовская СОШ
	Парк Победы, площадь перед и за остановкой маршрутного автобуса

	Березовское МДОУ
	Территория по ул.Молодежная (по периметру здания), площадка между школой и  МДОУ

	ООО «Колос»
	Территория по ул.Молодежная и Советская

(по периметру здания), левая сторона до КБО

	ИП С.Е.Бедарев
	ул. Октябрьская, по периметру здания магазина

	Березовский СДК
	Территория СДК, ул.Пионерская, Молодежная, сосновый парк

	Почтовое отделение с.Березовка
	Административная территория